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کاسبان کمتر از کارمندان مالیات می‌دهند
در میزگرد همشهری علت معافیت‌های مالیاتی اصناف و بازاریان بررسی شد

بهزاد رنجبر | روزنامه‌نگار | 

آنطور که سازمان امور گزارش
مالیاتی اعلام کرده مالیات 
بیش از ۷۰درصد صاحبان مشاغل، اصناف 
و بازاریان صفر تعیین شده است. این 
موضوع با اعتراض کارمندان و کارگران 
مواجه شده؛ چراکه معتقدند در هر صورت 
وضع اصناف از حقوق‌بگیران بهتر است و 
چرا اکثر اصناف، مالیات صفر دارند. این در 
حالی است که کارگران و کارمندان سهم 
بالاتری از درآمدهای مالیاتی دارند.  در 
میزگرد اقتصادی تلویزیون همشهری با 
حضور مهدی موحدی، سخنگوی سازمان 
مالیاتی، محمدحسین قمری، مدیرکل 
سابق اصناف وزارت صمت و مرتضی 
حبیب‌زاده، مشاور مالیاتی اتاق اصناف، به 
بررسی علت پایین‌بودن سطح درآمد 

مالیاتی اصناف و بازاریان پرداختیم.

درآمد اصناف جزو درآمد صاحبان مشاغل محسوب می‌شود 
که در سال گذشته حدود 6.5درصد از کل درآمد مالیاتی 
کشور از صاحبان مشاغل وصول شد. مجموع صاحبان 
مشاغل 8.6میلیون مؤدی بودند که مجموعا در سال گذشته 
75همت مالیات دادند؛ درحالی‌که کل درآمد مالیاتی دولت 
1228همت بود.  البته‌ سال‌1400 سهم مالیات مشاغل 
5.8درصد بود یعنی در سال‌های اخیر با رشد سهم مالیات 
مشاغل مواجه هستیم. ‌سال‌1399 حدود 2.9مؤدی صنفی 
شناسایی کرده بودیم که اکنون به 12میلیون 
مؤدی رسیده است. این رشد نتیجه شناسایی 
مؤدیان مالیاتی اصناف است. در مقابل، سهم 
حقوق‌بگیران از کل درآمدهای مالیاتی 
‌سال‌1400حدود 12.5درصد بود که 
این عدد ‌سال گذشته به 11.3درصد 

کاهش یافته است. 

3.5میلیون واحد صنفی مجوزدار داریم و به همین تعداد هم 
واحد صنفی فاقد مجوز یا در حال اخذ مجوز داریم که مشغول 
فعالیت هستند. اختلاف آماری بین تعداد مؤدیان صنفی و 
واحدهای صنفی دارای مجوز داریم. 40درصد واحدهای 

صنفی به‌صورت شرکت تجاری ثبت شده‌اند.
اتاق اصناف باید بر مبنای کدملی، آمار واحدهای صنفی 
دارای مجوز را ارائه کند تا ابهامات آماری رفع شود. چرا 
اتحادیه‌های صنفی بر مبنای کدملی آمار واحدهای صنفی 
دارای مجوز خود را ارائه نمی‌کنند؟ به‌علت ایرادات 
سامانه سازمان مالیاتی، برای یک فرد چند 
پرونده مالیاتی تشکیل می‌شود که فقط یکی 
از آنها فعال است و مابقی غیرفعال، اما برای 
آن چند پرونده غیرفعال، مالیات صفر 
درج می‌شود که سبب برداشت‌های 

اشتباه شده است.

سازمان مالیاتی می‌گوید 9.3میلیون واحد صنفی که حدود 
70درصد اصناف هستند، مالیات صفر دارند اما اتاق اصناف 
معتقد است 3.5میلیون واحد صنفی دارای مجوز داریم و 
حدود 500هزار واحد صنفی فاقد مجوز. سازمان امور مالیاتی 
در سال‌های اخیر به تمامی دستگاه‌های کارتخوان دسترسی 
پیدا کرد و برای همه آنها پرونده مالیاتی تشکیل داد و آنها را 
مؤدی جدید حساب کرد. این سبب شد افرادی که در یک 
واحد صنفی کار می‌کردند برای تک‌تک آنها یک پرونده 
مالیاتی تشکیل شود؛ یعنی برای یک واحد 
صنفی، چند مؤدی شناسایی شد. این سبب 
شد که تعداد واحدهای صنفی در آمار مالیات، 
افزایش پیدا کند. بنابراین اینکه گفته شود 
مالیات 9.3میلیون واحد صنفی صفر 
شده، درست نیست چون این تعداد 

واحد صنفی نداریم.

براساس آمارهای بانک مرکزی حجم نقدینگی کشور در پایان خردادماه امسال به 
۱۱ هزار و ۵۸ همت رسید و ارزش اسکناس و مسکوکات در دست اشخاص به ۱۹۱ 
همت می‌رسد که بیانگر سهم ۱.۷درصدی اسکناس در دست مردم نسبت به کل 

مانده نقدینگی کشور است.

 با تعویض موتور کولرهای آبی مصرف برق آنها بین ۶۰ تا ۷۰ درصد و مصرف آب ۲۰ تا ۳۰ 
درصد کاهش می‌یابد. مصرف برق موتورهای معمولی کولر آبی در شرایط نرمال ۹۰۰ تا 
۱۰۰۰ وات است اما با تعویض این موتورها مصرف برق 60 تا 70 درصد کاهش می‌یابد و 

به ۳۰۰ تا ۵۰۰ کیلووات می‌رسد.

191
همت

70
درصد

 تثبیت قیمت عامل اصلی ناترازی است
 معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق )توانیر( گفت: مصوبه مجلس هفتم در زمینه 
تثبیت قیمت حامل‌های انرژی حداقل به‌مدت یک دهه 
مانع اصلاح قیمت‌ها و عدم سرمایه‌گذاری جدید در 
بخش تولید شد که آثار آن در خاموشی‌های ناخواسته 

در سال‌های اخیر برای مردم روشن شده است.

گشتی در اقتصاد ایران

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران با قدردانی از شهروندان تهرانی 
برای همراهی در کاهش ۱۰درصدی مصرف 
آب، از مشترکان این شرکت برای تداوم 
این همراهی و نصب لوازم کاهنده مصرف 

درخواست همکاری کرد.

مدیرعامل اتحادیه دامداران درباره دلایل 
افزایش قیمت گوشت اظهار کرد: در شرایطی 
که طی هفته‌های گذشته از افزایش عرضه 
دام سخن گفته می‌شد، واقعیت بازار نشان 
می‌دهد مشکل اصلی در بخش نهاده‌هاست. 

وزیر دادگستری با انتقاد از قیمت برنج 
وارداتی گفت: واردکنندگان، برنج 
پاکستانی را با گرفتن به‌اصطلاح پشت 
فاکتوری یا زیرمیزی به فروشندگان گران‌تر 
می‌فروشند که قیمت برنج پاکستانی را از 

70به 140هزار تومان افزایش داده است.

 رئیس شورای هماهنگی شهرک‌های 
صنعتی گفت: بحران انرژی در شهرک‌های 
صنعتی امسال فاجعه بارتر از همیشه است. 
هیچ‌گاه به اندازه امسال مشکل برق در 
شهرک‌های صنعتی نداشته‌ایم و بحران 

برق به اولویت اصلی تبدیل شده است.

 سامانه خودنویس در ‌۲۰ماه گذشته عملکرد 
موفقی در زمینه حذف واسطه‌ها از بازار 
مسکن و کاهش هزینه‌های مردم داشته و 
بیش از ۱۰هزار میلیارد تومان قرارداد معامله 

مسکن در  این سامانه انجام شده است.

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی

کالا برگ

  زمانبندی مرحله چهارم
 کالابرگ الکترونیک

 ‌وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با انتشار اطلاعیه‌ای جزئیات 
نحوه استفاده و زمانبندی مراجعه سرپرستان خانوار را برای 

دریافت اقلام مرحله چهارم کالابرگ الکترونیک اعلام کرد.

 ویژگی‌های طرح کالابرگ الکترونیک
  مشمولان طرح کالابرگ الکترونیکی می‌توانند متناسب با 

نیازخود کالاهای تعیین‌ شده را خریداری کنند.
  محدودیتی در مقدار خرید هر کالا و نشان تجاری وجود ندارد. 
درصورت خرید بیش از سقف اعتبار تخصیصی، مابه‌التفاوت 

هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود.
  مشمولان می‌توانند خریدهای خود را در چند نوبت انجام 

دهند و نیازی به استفاده از کل اعتبار در یک مرحله نیست.
  بیش از ۲۵۰هزار فروشگاه خرد و زنجیره‌ای طرف قرارداد 
طرح کالابرگ الکترونیکی هستند و در اجرای این طرح 

مشارکت دارند.
  مشمولان این طرح می‌توانند برای مشاهده فروشگاه‌ها 
و اطلاع از مانده اعتبار خود، برنامه کاربردی »شما« را از 
خدمات‌دهندگانی چون »بازار« و »مایکت« دریافت و نصب کنند.

 v.refah اطلاع‌رسانی از میزان موجودی از طریق سرشماره  
برای سرپرستان خانوار پیامک می‌شود و این پیامک فقط شامل 
میزان »اعتبار کالابرگ« است و تأکید می‌شود فاقد هرگونه 

»لینک« است.
   امکان استعلام مانده اعتبار از طریق کد دستوری

 #۱۴۶۳* ۵۰۰* فراهم شده است.

۶۰ میلیون نفر
تعداد مشمولان مرحله چهارم طرح 

کالابرگ الکترونیکی 

 ۱۹ شهریور ماه
واریز کالابرگ خانوارهای دهک‌های 

1تا 3

۲۹ شهریور ماه
واریز کالابرگ خانوارهای دهک‌های 

4 تا 7

30 آبان ماه
فرصت استفاده از مرحله چهارم کالابرگ
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حبیب‌زاده: آمار سازمان مالیاتی را قبول نداریمقمری: آمار واحدهای صنفی دقیق نیست موحدی: مالیات اصناف کمتر از کارمندان

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

ترمیم سریع شکستگی‌های استخوانی با روشی جدید
دانشمندان کره‌جنوبی موفق به ساخت نوعی تفنگ چسبی ویژه 
شده‌اند که می‌تواند هنگام جراحی، ماده‌ای شبیه استخوان را 
مستقیما روی شکستگی‌ها چاپ سه‌بعدی کند. این فناوری، 
به‌ویژه برای درمان شکستگی‌های نامنظم کاربرد دارد؛ جایی که 
ایمپلنت‌ها و پیچ‌های فلزی معمولا دقت کافی ندارند. ماده‌ای که 
 )PCL( در این روش استفاده می‌شود ترکیبی از پلی‌کاپرولاکتون
و هیدروکسی‌آپاتیت)HA( است؛ 2ترکیب زیست‌تخریب‌پذیر که 
استحکام بالایی دارند. پژوهشگران می‌گویند این فناوری می‌تواند 

زمان جراحی را کوتاه‌تر کند و دقت درمان را بالا ببرد.

عکس‌نوشت

تبادل ۷۰درصد ترافیک بر بستر وی‌پی‌ان
بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت: حدود ۸۰درصد کاربران از وی‌پی‌ان استفاده می‌کنند و 
۷۰درصد ترافیک کشور در بستر وی‌پی‌ان ردوبدل می‌شود. این موضوع مهندسی ترافیک شبکه را به‌هم زده 

و موجب اختلال در کیفیت خدمات، امنیت سایبری و حتی توزیع متوازن بار شبکه شده است.

تقدیر از دستاوردهای ایران در حوزه دانش 
محمداقبال چودری، رئیس کمیته‌ همکاری‌های علم‌وفناوری سازمان همکاری اسامی: دانش امروز ابزار توسعه 
محسوب می‌شود و دستاوردهای دانشمندان ایرانی در حوزه‌های مختلف دانش برای همه کشورهای اسلامی قابل 
استفاده و شایسته تحسین است. ملت ایران میراث‌دار برترین تمدن، کرامت انسانی، عدالت اجتماعی و برابری است‌.

چند درصد ایرانی‌ها متصلند؟
آمارهای 3 ماه نخست سال1404نشان از افزایش مشترکان اینترنت ثابت و همراه در کشور دارد

ساسان شادمان منفرد | روزنامه‌نگار| سازمان تنظیم 

مقررات و ارتباطات رادیویی در تازه‌ترین گزارش آماری گزارش
خود تصویری از وضعیت اینترنت و تلفن‌های ثابت و 
همراه در بهار۱۴۰۴ را ترسیم کرد که یک‌بار دیگر شکاف میان اینترنت 
ثابت و همراه را پررنگ‌تر می‌کند. همچنین در این گزارش کاهش 
مشترکان تلفن ثابت در کشور هم در نوع خود جالب است. براساس این 
گزارش، تعداد مشترکان اینترنت ثابت در کشور به ۱۱میلیون رسیده 
است. این افزایش 1.5درصدی نشان می‌دهد که پهن‌باند ثابت هنوز هم 
نفس می‌کشد، اما مقایسه آن با ضریب نفوذ اینترنت همراه به وضوح 
آشکار می‌کند که کاربران به شکل فزاینده‌ای اینترنت را روی 

گوشی‌های خود تجربه می‌کنند، نه‌از طریق مودم‌های خانگی.

تسلط بی‌چون‌وچرای مخابرات
بازار تلفن ثابت همچنان در قبضه شرکت مخابرات ایران 
است؛ 98.92درصد سهم بازار در اختیار این شرکت است و 
رقبای FCP و SERVCO سهمی کمتر از ۲درصد دارند. این 
تسلط در شرایطی ادامه دارد که تلفن ثابت، برخلاف دهه‌های 

گذشته، دیگر نقش پررنگی در زندگی روزمره مردم ندارد.

رشد کم اینترنت روستایی
آمارها نشان می‌دهد تعداد اشتراک‌های روستایی در 
یک سال گذشته 0.18درصد کاهش داشته، هرچند 
تعداد روستاهای دارای ارتباط و تلفن خانگی اندکی رشد 
کرده است، اما این تغییرات کوچک بیشتر شبه‌ایستایی 

هستند تا حرکت رو به جلو.

تعداد مشترکان تلفن همراه
بهار 1403: 154میلیون و 822هزار و 333

بهار 1404: 164میلیون و 192هزار و 24
درصد رشد: 6.05درصد

ضریب نفوذ تلفن همراه
بهار1403: 180.11
بهار1404: 189.68

درصد رشد: 5.31

6.05
درصد

5.31
درصد

مشترکان اینترنت موبایل
بهار1403: 113میلیون و 947هزار و 809
بهار1404: 121میلیون و 248هزار و 470

درصد رشد

تعداد خانوار تحت پوشش فیبرنوری
بهار1403: 8میلیون و 69هزارو 565

بهار1404: 8میلیون و 227هزارو 920

درصد رشد

ضریب نفوذ اینترنت همراه
بهار1403: 132.56
بهار1404: 140.07

درصد رشد

مکالمات موبایل در بهار1404
و  94میلیون  86میلیاردو 

949هزارو 560 مکالمه.

متوسط مکالمات  ماهانه هر کاربر
174.79 مکالمه.

6.41
درصد

1.96
درصد

5.67
درصد

مشترکان اینترنت موبایل به تفکیک اپراتور
همراه اول 54درصد

ایرانسل 42درصد

رایتل 4درصد

سهم بازار اینترنت ثابت براساس فناوری

  X-DSL: 68درصد

  TD-LTE: 23درصد

  فیبر نوری: 6درصد

  وای‌فای: 3درصد

اینفوگرافیک

معرفی گوشی اقتصادی موتورولا
شرکت موتورولا از جدیدترین گوشی اقتصادی خود با نام 
»موتو جی06پاور« رونمایی کرد. این گوشی با تراشه هلیو 
جی81 اولترا، باتری 7هزار میلی‌آمپر ساعتی و قیمت پایه 

130یورو عرضه شده است.
صفحه نمایش

6.88اینچ
وزن

220گرم
دوربین اصلی

50مگاپیکسل
رم

4و8گیگابایت
رزولوشن

1640×720پیکسل

خبر‌های کوتاه

جدیدترین‌های اپل تا سه‌شنبه رونمایی می‌شود 1
رویداد رونمایی از محصولات اپل سه‌شنبه برگزار می‌شود. در این 
رویداد این شرکت نسل بعدی آیفون، ساعت‌های هوشمند جدید و 
سایر لوازم جانبی خود را معرفی خواهد کرد. جدیدترین نسخه‌های 
رده بالا، آیفون ۱۷ پرو و ​​پرو مکس در این رویداد با ظاهری جدید 
ارائه می‌شوند. یک مدل کاملا جدید که انتظار می‌رود آیفون ۱۷ ایر 
نامیده شود نیز با بدنه فوق نازک معرفی خواهد شد. ایرپاد پرو 3 نیز 
قرار است با قابلیت‌های نوآورانه‌ای مانند پایش ضربان قلب، کیس 

بازطراحی‌شده و ترجمه زنده مکالمات معرفی شود.

ابداع روشی برای احیای قلبی فضانوردان در فضا 2
روش احیای قلبی- ریوی )CPR( در محیط فضا با جاذبه صفر 
خیلی خوب کار نمی‌کند. متخصصان قلب برای ارزیابی جایگزین‌ها 
 )CNES(با آژانس فضایی فرانسه و مرکز ملی مطالعات فضایی
همکاری کردند تا روش جدیدی ایجاد و بی‌وزنی را برای دوره‌های 
 CPR کوتاه شبیه‌سازی کنند. در طول این وقفه‌های شناور، تیم
احیای دستی و 3 نوع دستگاه فشرده‌سازی قفسه سینه خودکار را 
آزمایش کرد. چیزی که آنها دریافتند این بود در جایی که احیای 
قلبی-ریوی دستی ناموفق است دستگاه پیستونی مکانیکی 

استاندارد می‌تواند به عمق مورد نیاز برسد.

افزایش دانشمندان جهان اسلام در بنیاد مصطفی)ص( 3
به‌گفته مدیر امور بین‌الملل جایزه مصطفی)ص( از سال ۲۰۱۹ 
بیش از ‌ ۳ هزار پژوهشگر به شبکه دانشمندان جهان اسلام 
پیوستند و در کشورهای مختلف همکاری‌های علمی و فناوری 
مشترک دارند. مهدی امینی با بیان اینکه اعضای این شبکه تاکنون 
پروژه‌های مشترکی را اجرایی کرده‌اند، گفت: در این دوره جایزه 
مصطفی به میزبانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر از طریق برگزاری 

کارگاه‌های همتایابی، این همکاری‌های مشترک توسعه می‌یابد.

حافظه
64، 128و256گیگابایت


